beneficentes, órgãos públicos ou empresas, em sua sede, bem como as realizadas em
residências.

§ 3® - É obrigatória a instalação de um ambulatório médico móvel em shows e
competições esportivas e outros eventos públicos, cuja presença de pessoas ultrapasse a 1.500
(hum mil e quinhentas) pessoas, em ambientes fechados e 3.000 (três mil) pessoas, em
ambientes abertos, ficando a referida instalação sob a responsabilidade dos promotores dos
eventos:

I - Os promotores de tais eventos serão responsáveis pelas despesas
decorrentes dos serviços prestados, bem como dos equipamentos acessórios, sendo obrigatória